

**Protokół nr 41/17
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 11 października 2017 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber przedstawił temat kontroli: funkcjonowanie systemu odbioru odpadów komunalnych w I połowie 2017 roku, zapytał, czy komisja otrzyma materiały dotyczące poruszanej tematyki. W odpowiedzi audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk powiedziała, że jest przygotowana na odpowiedź ustną. Prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Andrzej Strażyński powiedział, że większość pytań komisji, skierowanych wraz zaproszeniem na to posiedzenie, dotyczy tego, czym zajmuje się Urząd, PUK zajmuje się głównie techniczną obsługą odbioru odpadów. Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk powiedziała, że pierwsze pytanie komisji dotyczyło ilości deklaracji zebranych w I połowie 2017 roku. Na 11 października 2017 r. zebrane są 8 372 deklaracje (Selekt w 2016 roku zebrał 8 569 deklaracji). Cały czas trwa weryfikacja osób, które podlegają obowiązkowi zgłoszenia deklaracji, odbywa się to dwutorowo – porównując ewidencję podatkową oraz ewidencję ludności. Wysłano do 11 października 498 wezwań o złożone deklaracji, z czego 188 osób jeszcze się nie zgłosiło – będą wszczęte wobec nich postępowania o nałożenie kar i domiar opłaty śmieciowej. Wysłano 1 564 upomnienia za zaległości w opłatach od 1 stycznia do 31 sierpnia 2017 r. i 258 tytułów wykonawczych. Zaległości w kwotach bezwzględnych w wyniku niepłacenia za odbiór śmieci przez osoby fizyczne to 96 991,37 zł, a przez osoby prawne – 2 171,60 zł. Dotyczy to tylko terenów zamieszkałych. Podmioty na terenach niezamieszkałych mają obowiązek podpisania indywidualnych umów na odbiór odpadów. Obsługą systemu ze strony Urzędu Miejskiego w Mosinie zajmuje się 1 osoba w wymiarze całego etatu i 3 osoby w części etatu – łącznie to ok. 2 etaty. Dużo wezwań do złożenia deklaracji, czy uregulowania zaległości wysyłanych za pośrednictwem poczty, nie jest przez mieszkańców odbierana, dlatego wezwania te będzie dostarczała Straż Miejska w Mosinie. Od 1 lipca 2017 r. wzrosły koszty odbioru odpadów na RIPOK-u w Piotrowie Pierwszym z 234 zł netto/t na 277 zł netto/t. Plan wydatków związany z całym systemem gospodarki odpadami zakładał 1 stycznia 2017 r. wydatki na poziomie 6 304 540,00 zł. Kwota ta powinna wystarczyć na całość kosztów w tym roku, ponieważ szacunek był robiony na 10 000 ton, a do końca września odebrano 6 091 ton. W 2018 roku będzie konieczność wydzielenia kolejnej frakcji – bio. Kubły będą musiały być oznakowane, do frakcji bio – kubły brązowe. W 2018 odpady zielone będą pozostawione jeszcze workach, docelowo wszystkie odpady segregowane będą musiały być w kubłach. Nieruchomości posiadające kompostowniki nie będą musiały wydzielać frakcji bio – informację o kompostowniku będzie trzeba wskazać w deklaracjach. Kampania informacyjna na ten temat będzie prowadzona różnymi kanałami m.in. przez pracowników odbierających odpady. Następnie Justyna Kaczmarczyk wraz z Beata Nowak oraz Andrzejem Strażyńskim odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: łącznej ilości osób ujętych w deklaracjach; z kim osoby prowadzące działalność gospodarczą mogą podpisać umowy; czy są to umowy całoroczne; czy może się zdarzyć, że jakieś firmy nie będą miały podpisanej umowy; czy przedsiębiorca może podpisać umowę np. z firmą z Poznania; czy jest jakaś różnica w ilości odbieranych odpadów w poszczególnych miesiącach; co jeśli nie będzie kubłów na odpady bio; jak będą odbierane odpady bio; jak PUK przygotowuje się do odbioru segregowanych

surowców, jaki ma sprzęt do odbioru odpadów; czy kierowcy odbierający odpady mają listę posesji, które złożyły deklarację; czy odbiera się odpady z posesji, które nie złożyły deklaracji; jakie są koszty PUK związane z obiorem odpadów; czy stawka za obiór odpadów wzrosła w 2018 roku. Audytor Justyna Kaczmarczyk powiedziała, że przygotowuje na piśmie zestawienie informacji, o których była mowa na tym posiedzeniu komisji.

W czasie dyskusji salę obrad opuścił radny Dominik Michałak, a więc komisja obradowała w 4-osobowym składzie.

Po krótkiej przerwie członkowie komisji odbyli wraz z radcą prawnym Michałem Kościelakiem dyskusję na temat kanalizacji, budowy oczyszczalni przydomowych i szamb. W tym momencie na salę obrad powrócił radny Dominik Michałak, komisja obradowała w pełnym składzie.

Radna Małgorzata Rajkowska oświadczyła, że nie będzie brała udziału w głosowaniu nad pismami złożonymi przez pana

Komisja po zapoznaniu się z opinią prawną radcy prawnego Michała Kościelaka na temat złożonych przez pana

5 pism z 28 września 2017 r. (data wpływu wszystkich pism 29 września 2017 r.), przyjęła jednogłośnie, a więc 4 głosami „za” wnioski: 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7. Pisma pana

oraz opinia prawną radcy prawnego stanowią *załącznik niniejszego protokołu*. Na koniec radna Małgorzata Rajkowska podziękowała pozostałym członkom komisji za wspólną pracę.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ REWIZYJNĄ:

1. Komisja uznaje pismo nr 1 pana z dnia 28 września 2017 r. (data wpływu 29 września 2017 r.) za skargę pod względem formalnym, na Burmistrza Gminy Mosina.
2. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana z dnia 28 września 2017 r. (data wpływu 29 września 2017 r.) na Burmistrza Gminy Mosina (pismo nr 1).
3. Komisja uznaje pismo nr 2 pana z dnia 28 września 2017 r. (data wpływu 29 września 2017 r.) za skargę pod względem formalnym, na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie.
4. Komisja uznaje za bezzasadną skargę pana z dnia 28 września 2017 r. (data wpływu 29 września 2017 r.) na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Mosinie (pismo nr 2).
5. Komisja uznaje pismo nr 3 pana z dnia 28 września 2017 r. (data wpływu 29 września 2017 r.) za skargę pod względem formalnym, na Radę Miejską w Mosinie.
6. Komisja uznaje pismo nr 4 pana z dnia 28 września 2017 r. (data wpływu 29 września 2017 r.) za skargę pod względem formalnym, na Radnych Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Komisja uznaje pismo nr 1 pana z dnia 28 września 2017 r. (data wpływu 29 września 2017 r.) za skargę pod względem formalnym, na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.30.

protokołowała


Monika Kujawska

przewodniczył


Michał Kleiber